ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VÂN HỒ

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày           tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện xây dựng xã Song Khủa và Trung tâm

Y tế huyện Vân Hồ điển hình về Phong trào Toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND

tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ

chức phối hợp liên ngành;

 Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/HU ngày 04/3/2024 của Ban Thường vụ

huyện ủy Vân Hồ về việc xây dựng xã Song Khủa, Trung tâm Y tế huyện Vân Hồ

điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 88/TTr-NV ngày

26/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện xây dựng xã Song Khủa và

Trung tâm Y tế huyện Vân Hồ điển hình về Phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc năm 2024 (gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành phần sau:

 1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, phụ trách khối

Văn hóa - Xã hội.

 2. Các Phó trưởng ban:

- Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban thường trực.

 - Bí thư Đảng ủy xã Song Khủa.

 - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

 3. Các Ủy viên:

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Tài chính - Kế hoạch; Tư pháp; Văn

hóa và Thông tin; Tài nguyên và Môi trường; Nội vụ; Văn phòng HĐND và

UBND; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa.

 - Các Phó Trưởng Công an huyện.

 - Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND xã Song Khủa.

 - Các Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

 - Mời tham gia Ủy viên: Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện; Trưởng Ban Tổ chức huyện ủy; Trưởng Ban Dân vận huyện ủy; Trưởng

2

Ban Tuyên giáo huyện ủy; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

huyện; Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

huyện; Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

 Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo.

 1. Nhiệm vụ:

- Chỉ đạo các lực lượng liên quan triển khai thực hiện xây dựng xã Song

Khủa, Trung tâm Y tế huyện Vân Hồ điển hình về Phong trào Toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc năm 2024.

 - Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị báo cáo về tiến

độ và kết quả tổ chức thực hiện; tổ chức sơ kết, tổng kết, đề xuất khen thưởng

cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện.

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.

 2. Tổ chức, hoạt động:

- Ban chỉ đạo là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc kiêm nhiệm, mọi

chế độ chính sách thực hiện theo quy định hiện hành. Công an huyện là cơ quan

Thường trực của Ban chỉ đạo. Trong quá trình hoạt động các Phó Trưởng ban

được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để thực hiện nhiệm vụ. Nhiệm vụ cụ

thể của các Phó Trưởng ban và Ủy viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

- Hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định tại Quyết định số

28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế

thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. Ban chỉ đạo

bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Nội vụ;

Trưởng Công an huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

thành phần tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, NV, D25b.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hợp Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:04:01+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Hợp Cường<cuongnh.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:28:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:29:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:29:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T08:29:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Vân Hồ<vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!